
長崎県南地区臨床検査 研究会    

会員各位  

                                                             令和 5 年 1 月吉日  

                                                                           長崎県南地区臨床検査研究会  

                                                                                 会長  平田哲也  

  

長崎県南地区臨床検査研究会 冬季研修会のお知らせ   

 

    会員の皆様には益々のご清栄のこととお喜び申し上げます。この度、南地区研究会の冬季研修会を開催することと

なりました。つきましては、ご多忙中とは存じますが多数のご参加をお願い申し上げます。 

 

日時：令和 5年 2 月 25日（土）   14:00～16:10 

 場所：Web 開催  

        入室開始：13:50～    

         冬季研修会：14:00～ 

進行  清水技師（長崎みなとメディカルセンター、南地区学術担当） 

         挨拶   平田哲也（原対協、南地区研究会会長） 

 

        講演Ⅰ 14:10～14:50 

司会 金子洋平（長崎原爆病院） 

講演 竹林英幸（長崎原爆病院） 

         「がんゲノム医療を考慮した病理検体の取り扱いについて 

～固定って意外と重要なんです～」 

 

        講演Ⅱ 14:50～15:30 

            司会 古賀嘉人（長崎大学病院） 

            講演 中村浩哉（長崎大学病院） 

                 「男★臨床検査技師、育休をとる」 

 

講演Ⅲ 15:30～16:10 

司会 平田哲也（原対協） 

講演 右田雄二（長崎県環境保健研究センター） 

                  「環保研の仕事をご存じですか？ 

病院でやっていない感染症検査をやっています。」 

 

        閉会挨拶と学術担当からのお知らせ 

  16:10～16:15   

 荒川技師（長崎みなとメディカルセンター、南地区学術担当） 



 

 

南地区研修会は日臨技会員ページから事前登録制です。 (下記申し込み方法をご参照下さい) 事前登録後、 

後日 Zoom 事前登録メールが届きますので必ずそちらでも事前登録を行ってください。  

※日臨技会員ページからの申し込み期限は 2022年 1月 10日～2月 15日です。 

    ※日臨技生涯教育研修制度 基礎 20点が付与されます。  

※参加費は無料です 

※講師・司会の方、スタッフの方も事前登録をお願いいたします。 

 

 

《申込方法》  最初に、日臨技会員専用サイトによる事前申込をお願いします。日臨技ホームページ 「研修会・学

会検索事前申込」からの申し込みが可能です。 2 月 20 日に登録された連絡用メールアドレスに研

修会参加のための zoom 事前登録用メールを送ります。必ずそのメール記載の URL をクリックし、

zoom 事前登録をお願いします。登録直後に研修会参加のための URL が記載されたメールが届き

ます。 zoom事前登録のメールおよび研修会参加のための URL が記載されたメールが届かない場

合は下記問い合わせ先にご連絡ください。 

 

《注意事項》  原則として、申込期限を過ぎての申し込みはできません。  

研修会は zoom ミーティングを使用して開催します。（参加方法は“長臨技 HP 【参加者】ｚｏｏｍに

参加する方法”をご参照ください。 

講演中は音声をミュートにして、画像は off にしてください。  

生涯教育点数付与は、事前申込がされ研修会参加が確認された場合に付与されます。 

講演の録画やキャプチャ－は禁止します。 

 

 

 

問合せ先：長崎みなとメディカルセンター 臨床検査部 清水 和朗 

電話番号  095-822-3251(内 3228) E-mail : shimizu_tomoaki@ncho.jp 

        

 


